Publicada no DOU n.
_______ de ___/___/___ -
Seção 2, p.___________

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4198/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de suas

atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no  Processo n.

022828/2017-17,   do   CENTRO   DE   TECNOLOGIA   DA   INFORMAÇÃO   E

COMUNICAÇÃO (CTIC) desta Universidade,

R E S O L V E :

Autorizar a pedido do interessado, nos termos do artigo 36, inciso II da Lei

n. 8.112/1990, a remoção temporária do servidor  FERNANDO KIMIHIRO TAKAO,

Matrícula SIAPE1548823, ocupante do cargo efetivo de Analista de Tecnologia da

Informação  do  quadro  de  pessoal,   lotado  no  CENTRO DE TECNOLOGIA  DA

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (CTIC) para o exercício de suas atividades no

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CASTANHAL  desta  Universidade,  por  2   (dois)

anos,  no período de 01 de setembro de 2017 a 31 de agosto de 2019,   ficando em

consequência dispensado da Função Gratificada de Chefe de Infraestrutura Logística

e Física, código FG-4 do CTIC, a partir de 01/09/2017.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 30 de agosto de 2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor